


Edição 1.974 | Ano 7
03 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO. . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VDD0MTAN-FNMVJJ3O-ZFUCXWGZ-YJ9JPCZC
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
                               CNPJ – 15.088.800/0001-83 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ 15.088.800/0001-83 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                    

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012-2024-PE 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna 
público, a HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 012-
2024-PE, objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de locação de estrutura para realização de eventos para suprir as 
necessidades da Secretaria de Agronegócio e Meio Ambiente, durante a 1ª 
AGRO REAL 2024 com o tema” Construindo o futuro com raízes fortes” do 
município de Rio Real - BA, a ser realizado nos dias 12 a 14 de setembro de 
2024 neste Município. Considerando as disposições da lei 14.133/21, Decreto 
Municipal 020/23, e o que consta no referido processo, em favor da empresa: S 
O S ASSESSORIA EMPRESARIAL E EVENTOS LTDA – CNPJ: 
10.602.934/0001-57, vencedora do certame com o valor global de R$ 
384.991,44 (trezentos e oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e um reais 
e quarenta e quatro centavos). Rio Real/BA, 03 de setembro de 2024, Antônio 
Alves dos Santos - Prefeito. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ 15.088.800/0001-83 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                    

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-2024-PE 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna 
público, a HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 014-
2024-PE, objetivando a contratação de empresa para o fornecimento de abrigo 
para passageiros de ônibus todo fabricado em madeira de reflorestamento 
tratada e com cobertura de telha PVC no perímetro rural do município de Rio 
Real/BA. Considerando as disposições da lei 14.133/21, Decreto Municipal 
020/23, e o que consta no referido processo, em favor da empresa: MOISES 
TEIXEIRA FERNANDES DOS SANTOS - CNPJ: 31.726.061/0001-64, 
vencedora do certame com o valor global de R$ 198.279,20 (cento e noventa e 
oito mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos). Rio Real/BA, 03 de 
setembro de 2024, Antônio Alves dos Santos - Prefeito. 

 

 

Edição 1.974 | Ano 7
03 de setembro de 2024

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E RESUMODE CONTRATO

Certificação Digital: VDD0MTAN-FNMVJJ3O-ZFUCXWGZ-YJ9JPCZC
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
                               CNPJ – 15.088.800/0001-83 
 

 
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068-2024-DL 

 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 077-2024-DL, 
Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 068-2024-DL. OBJETO: contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de organização do desfile 
cívico do 07 de setembro, para suprir a necessidade da Secretaria de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Rio Real - Estado da 
Bahia. Contratada: MARCELO OLIVEIRA LIMA 00931696550 – 
CNPJ: 44.726.759/0001-21. Valor Global: R$ 58.047,60. Vigência: 03 
(três) meses. Fundamentação: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto 
Municipal nº 020/2023. Rio Real, Bahia, 03 de setembro de 2024. 
 
 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069-2024-DL 
 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 076-2024-DL, 
Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 069-2024-DL. OBJETO: contratação de 
empresa para o fornecimento de bandeira oficial do estado da Bahia, do Brasil 
e do municipio de Rio Real para atender as necessidades, da Secretaria de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Rio Real - Estado da 
Bahia. Contratada: BANDEIRAS ONLINE ARTEFATOS TEXTEIS 
LTDA - CNPJ: 00.295.234/0001-03. Valor Global: R$ 1.401,00. 
Vigência: 03 (três) meses. Fundamentação: Artigo 75, inciso II da Lei 
14.133/2021 e Decreto Municipal nº 020/2023. Rio Real, Bahia, 03 de setembro 
de 2024. 
 
 

 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070-2024-DL 
 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 073-2024-DL, 
Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 070-2024-DL. OBJETO: contratação de 
empresa para confecção e fornecimento de camisas em malha pp, para suprir 
as necessidades, da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do 
município de Rio Real - Estado da Bahia. Contratada: VALTEMIRO VIEIRA 
DO AMARAL - CNPJ: 17.509.848/0001-43. Valor Global: R$ 
6.877,00. Vigência: 03 (três) meses. Fundamentação: Artigo 75, inciso II da 
Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 020/2023. Rio Real, Bahia, 03 de 
setembro de 2024. 
 

Edição 1.974 | Ano 7
03 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: VDD0MTAN-FNMVJJ3O-ZFUCXWGZ-YJ9JPCZC
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
                               CNPJ – 15.088.800/0001-83 
 

 
 

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 062-2024-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066-2024-DL 

 
 
 
CONTRATADA: 51.782.192 ELIAKIM AMORIM OLIVEIRA 
GUIMARÃES, pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 
51.782.192/0001-76, com sede à Rua Engenheiro Ademar Fontes, Nº 
286, Centro, Rio Real - Bahia. Neste ato representada por Eliakim 
Amorim Oliveira Guimarães. 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, 
inscrita no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, 
s/nº, Centro – Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, 
Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 
200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – Bahia. 
 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
customização de uniformes para a banda marcial, atendendo à solicitação 
da secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Rio 
Real - Estado da Bahia. 

 
 

VALOR DO CONTRATO: R$ 57.210,00 (cinquenta e sete mil, duzentos e 
dez reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 02/09/2024. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 (três) meses. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.974 | Ano 7
03 de setembro de 2024

Página 5

Certificação Digital: VDD0MTAN-FNMVJJ3O-ZFUCXWGZ-YJ9JPCZC
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
                               CNPJ – 15.088.800/0001-83 
 

 
 
 
 
 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 063-2024-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067-2024-DL 
 
 
 
CONTRATADA: 51.782.192 ELIAKIM AMORIM OLIVEIRA 
GUIMARÃES, pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 
51.782.192/0001-76, com sede à Rua Engenheiro Ademar Fontes, Nº 
286, Centro, Rio Real - Bahia. Neste ato representada por Eliakim 
Amorim Oliveira Guimarães. 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, 
inscrita no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, 
s/nº, Centro – Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, 
Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 
200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – Bahia. 
 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
confecção de uniformes para a banda marcial, atendendo à solicitação da 
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Rio 
Real - Estado da Bahia. 

 
 

VALOR DO CONTRATO: R$ 14.580,00 (catorze mil, quinhentos e oitenta 
reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 02/09/2024. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 (três) meses. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.974 | Ano 7
03 de setembro de 2024

Página 6

Certificação Digital: VDD0MTAN-FNMVJJ3O-ZFUCXWGZ-YJ9JPCZC
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

 

 
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte inexigibilidade: 
inexigibilidade nº. 041-2023-INEX, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENÇÃO BÁSICA em atendimento as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. Empresa Contratada: A.M.S. SERVICOS MEDICOS LTDA – ME 
CNPJ: 35.629.374/0001-55, com o Valor global de R$ 146.400,00 (Cento e quarenta e seis mil e 
quatrocentos reais). Rio Real/BA, 03/09/2024.  

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 041-2024-INEX 

REFERENTE À INEXIGIBILIDADE Nº 041-2024-INEX 

CONTRATADA: A.M.S. SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob o N° 35.629.374/0001-55 estabelecida na Av Nossa Senhora Do Carmo, nº 45 
sala 804, bairro Carmo, CEP: 30.310-000, Belo Horizonte - MG, através do representante legal Sr. 
Auricelio Menezes Silva, portador da cédula de identidade nº  1492603694 SSP/BA e CPF: 
039.586.835-17 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA. Aqui 
representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua 
Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – Bahia. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENÇÃO 
BÁSICA em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 146.400,00 (Cento e quarenta e seis mil e quatrocentos reais). 

DATA DO CONTRATO: 21/08/2024. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses 

 

Edição 1.974 | Ano 7
03 de setembro de 2024

Página 7

RESUMODE INEXIGIBILIDADE

Certificação Digital: VDD0MTAN-FNMVJJ3O-ZFUCXWGZ-YJ9JPCZC
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO

	INEXIGIBILIDADE
	RESUMO DE INEXIGIBILIDADE


		2024-09-03T15:55:30-0300




